PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2018 года № 01-03-35
О согласовании направления средств
стимулирования управы района
Орехово-Борисово Северное
города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
территории района  Орехово-Борисово
Северное в 2018 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы  управы  района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 12.04.2018г. № ОС-16 Совет депутатов решил:
1.   Согласовать направление средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы в связи с выделением финансирования на проведение работ по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное в 2018 году согласно приложению.
2.  Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Н.Н. Дмитриева
                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                                                                       муниципального округа

                                                                                                                                       Орехово-Борисово Северное

                                                                                                                                       от 18 апреля 2018 года № 01-03-35

Мероприятия по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное города Москвы в 2018 году
 за счет средств стимулирования районов 20%
	№п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Вид работ
	Объем
	Ед.измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс. руб.)

	1
	МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СТИМУЛИРОВАНИЯ РАЙОНОВ 20%

	1.1
	Ул. Домодедовская дом 7 корпус 2
	Обустройство детских и спортивных площадок
	Устройство синтетического покрытия детской площадки
	540
	кв.м.
	1385,88464

	Устройство синтетического покрытия спортивной площадки
	156
	кв.м.
	414,07000

	Установка игрового комплекса
	1
	шт.
	962,000

	Установка игровых МАФ (карусель, песочный дворик, качели-балансир, качалки на пружине, стенд информационный)
	6
	шт.
	325,05999

	Ремонт газонов
	Ремонт газонов с внесением растительного грунта и посевом семян
	5550
	кв.м.
	1105,26457

	Установка МАФ на придомовой территории и детских площадках
	Установка урн
	28
	шт.
	107,79994

	Установка лавочек
	28
	шт.
	403,20001

	Обустройство тренажерной площадки
	Установка тренажеров
	5
	шт.
	316,79844

	Ремонт дворовых проездов и тротуаров
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых проездов
	5100
	кв.м
	3691,14341

	Замена бортового камня
	316
	п.м
	399,40552

	Итого по объекту:
	9110,62652

	1.2
	Ул. Шипиловская, дом 6, корпус 2
	Мероприятия КСОДД
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	1
	шт.
	31,33389

	Итого по объекту:
	31,33389

	1.3
	Ул. Генерала Белова
	Мероприятия КСОДД
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	2
	шт.
	127,06651

	Устройство парковочных карманов
	160
	м/м
	4046,25856

	Установка ограждения
	100
	п.м
	190,11280

	Перенос остановочных площадок
	3
	шт.
	462,25052

	Обустройство заездного кармана
	1
	шт.

	Итого по объекту:
	4825,68839

	1.4
	Борисовский проезд, дом 13, дом 18
	Мероприятия КСОДД
	Установка ограждения
	100
	п.м
	190,11280

	Итого по объекту:
	190,11280

	1.5
	Шипиловский проезд дом 39, владение 39
	         Мероприятия КСОДД

	Установка ограждения
	100
	п.м
	190,11280

	Итого по объекту:
	190,11280

	1.6
	Шипиловский проезд дом 31, владение 12
	Мероприятия КСОДД
	Установка ограждения
	100
	п.м
	190,11280

	Итого по объекту:
	190,11280

	1.7
	Ул. Маршала Захарова дом 8 корпус 1, дом 9
	Мероприятия КСОДД
	Установка ограждения
	100
	п.м
	190,11280

	Итого по объекту:
	190,11280

	ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:
	14728,10000